РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«29 »   декабря   2015 года  № 2150
г. Зеленоградск

О тарифах на сбор и вывоз твердых
бытовых отходов на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основных принципах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Зеленоградский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить тариф на жилищную услугу, предоставляемую МУП «ЖКХ Зеленоградский район» по сбору и вывозу твердых бытовых отходов за 1 м. куб в размерах:
- с 01 января по 01 июля 2016 года  - в размере  450,00руб.
- с 01 июля по 31 декабря 2016 года  - в размере  470,00 руб.
2. Установить для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, тариф за сбор и вывоз твердых бытовых отходов в размере:
- с 01 января по 30 июня 2016 года  в размере  2,09 руб. /кв.м общей площади;
- с 01 июля по 31 декабря 2016 года в размере  2,19 руб./кв.м общей площади.
3. Для индивидуальных жилых домов установить тариф за сбор и вывоз твердых бытовых отходов в размере:
- с 01 января по 30 июня 2016 года в размере  54, 00 руб./чел.  в месяц;
- с 01 июля по 31 декабря 2016 года в размере  56, 40 руб./чел. в месяц.
   4. Начальнику управления делами - начальнику отдела информационных ресурсов   администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ»  Д.С. Назаренко обеспечить размещение  настоящего распоряжения на официальном сайте администрации МО «Зеленоградский район».
5. Начальнику отдела строительства и ЖКХ администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Л.И. Твердохлебовой обеспечить опубликование настоящего распоряжения в районной газете «Волна».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по строительству и ЖКХ Л.И. Твердохлебову.

Временно исполняющий
обязанности главы администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»	                                М.В. Логвиненко